declarata … 13v [P]acta homi-
num de [L]eventina et communis Cumarum … 29r Diminutio facta illis de Leventina, Ondergualdo, Orogera et 
Mezolzina … 31v Infr a petuntur per commune Cumarum. Pacta inter commune Cumarum et hominum de Le-
ventina … – … Item additum est pedagio mayori civitatis Cumarum in capitullo de pellis … tam laboratis quam 
non laboratis. Th eodor von Liebenau, Le ordinazioni daziarie di Como nel XIV secolo, S. 210–268, nach 
dieser Hs.; Aloys Schulte, Geschichte des mittelalterlichen Handels und Verkehrs zwischen Westdeutsch-
land und Italien mit Ausschluss von Venedig, Leipzig 1900, Bd. 2, S. 107–131, nach einer anderen Hs. (nur 
bis 32r). Zum Inhalt Schulte, Bd. 1, S. 681–584.
37v–39v leer.
40r–46r Provisiones Januae et Venetiarum. Provixiones Yenue. In nomine domini Amen. Millesimo trecente-
simo quadrageximo sesto indictione quartadecima die Martis vigeximo secundo mensis Augusti. Ad hoc ut merca-
tores fatientes conduci eorum mercadanziam et res a partibus inferioribus ad partes ultramontanas … Schulte, 
S. 131–135. 42v Provixiones Veniziarum. In nomine domini Amen. Eiusdem nativitate mcccxxviii indictione 
undecima die ultimo mensis May in pleno mayori et generali conscilio civitatis et communis Veniziarum … – … 
quod debeant recedere de Veneziis et eius districtu cum suis personis. Th eodor von Liebenau, Le ordinazioni 
daziarie di Como nel XIV secolo, S. 268–277.
46v leer.
47r–50r Pedagium vini. In nomine domini Amen. Statuta pacta modi et conventiones qui et que poni debent in 
datio pedagii vini forensis vendendi per commune Cumarum ut infr a continetur videlicet in libro datiorum in 
foliis lxxxvii … – … salvo quod contra illos de Birinzona nichil movetur. Th eodor von Liebenau, Le ordinazi-
oni daziarie di Como nel XIV secolo, S. 277–283.
50v leer.
51r–54r Renovatio provisionum. In nomine domini Amen, mccclxxvi indictione viiiia die Martis xxvii mensis 
Maii. Sapientes viri domini Iohannes de Bulgaro legum doctor … – … tubatoribus communis Mediolani testibus 
ad predicta vocatis et rogatis. Th eodor von Liebenau, Le ordinazioni daziarie di Como nel XIV secolo, 
S. 283–288.
54v leer.
55r–56r Littera credentiae et petitio renovationis pedagii. Nos dominus Mediolani et cetera comes virtutum 
imperialis vicarius generalis. Cum informaverimus Galvaneum de Plantanidis latorem presentium familiarem 
nostrum de quodam ordine nostro quem servari volumus … mccclxxxiii die Martis ultimo mensis Iunii prudens 
vir Galvaneus de Plantanidis familiaris illustris principis etc. … – … Cui quidem dominus potestas, procuratores, 
pedagerii et datierii predictas litteras, ordinem et mandatum registrari fecerit, ut per presens aparet. Th eodor von 
Liebenau, Le ordinazioni daziarie di Como nel XIV secolo, S. 288–290.
56v leer.
57r–58v Mailänder Zollbestimmungen für Bellinzona. Datum datiorum Habiasche et Birinzone factum 
anno mccclxxxviiiio … Quia in datis datiorum civitatis nostre Mediolani nulum datum esset seu reperiri videtur 
de datiis nostris Habiasche … 58r Addictio facta antescriptis datiis Habiasche et Birinzone … Suplicationem reci-